
  

 

  

Drazí sestry a bratři, 

papež František měl v roce 2020 cyklus katechezí o modlitbě. Jedna katecheze nese název „Tajemství 

modlitby“. Slovo „tajemství“ vnímejme jako pozvání do pronikání velikosti modlitby. Nemá to být skutečnost, 

která něco zahaluje, ale skutečnost, do které pronikáme a vrůstáme. A to by měla být modlitba pro každého 

z nás. Nechme se oslovit a inspirovat papežovými slovy. 

Začínáme nový cyklus katechezí na téma modlitba. Modlitba je dech víry a její nejvlastnější výraz. 
Jako zvolání stoupající ze srdce toho, kdo věří a svěřuje se Bohu. 
Připomeňme si příběh o Bartimaiovi, postavě z evangelia, která, přiznám se, je mi ze všech nejsympatičtější. 
Byl slepý, seděl a žebral u cesty na okraji svého města Jericha. Není bezejmennou osobou, má obličej a jméno: 
Bartimaios, tzn. syn Timaův. Jednoho dne slyšel, že půjde kolem Ježíš. Jericho bylo vskutku křižovatkou 
poutníků i obchodníků, kteří jím neustále procházeli. Bartimaios se usadil a učinil vše, co mohl, aby se setkal 
s Ježíšem. Spousta lidí si přála totéž. Vzpomeňme Zachea, který vylezl na strom, a mnoho dalších, kteří chtěli 
spatřit Ježíše. 
Tento muž se v evangeliích prezentuje křikem svého hlasu. Nevidí, neví, zda se Ježíš nachází blízko či daleko, 
ale poznává to podle zástupu, který se rozrůstá a blíží. On je však naprosto sám, nikdo se o něho nestará. 
A co učiní Bartimaios? Volá a křičí. Užívá jedinou zbraň, kterou má – hlas. Zvolá: „Synu Davidův, Ježíši, smiluj 
se nade mnou!“  
Jeho opakované výkřiky vadí, působí nevychovaně, mnozí jej okřikují, aby zmlknul: „Chovej se způsobně. 
Nech toho!“ Bartimaios však nemlčí, ba dokonce křičí ještě víc. Je to krásná zarputilost těch, kteří hledají 
milost a tlučou na dveře, na Boží srdce. On tluče svým křikem. Výraz „Synu Davidův“ je velice příznačný. 
Označuje Mesiáše, vyznává Mesiáše. Je to vyznání víry vycházející z úst muže všemi opovrženého. 
A Ježíš jeho křiku naslouchá. Bartimaiova modlitba se dotýká Jeho srdce, Božího srdce, a otevírá mu dveře 
spásy. A Ježíš si jej nechá zavolat. On vstane, a ti, kteří mu před chvílí říkali, ať zmlkne, jej nyní přivádí 
k Mistrovi. Ježíš s ním rozmlouvá a žádá, aby vyjádřil svoje přání. Tehdy se křik stává prosbou: „Mistře, ať 
vidím!“ 
Ježíš mu řekne: „Jdi, tvá víra tě zachránila.“ Rozpoznává v bezbranném a opovrhovaném ubožákovi veškerou 
sílu jeho víry přitahující Boží smilování a moc. Víra jsou dvě pozvednuté ruce a hlas, který prosí o dar spásy. 
Katechismus říká, že pokora je základem modlitby. Modlitba se rodí ze země, latinsky humus, odkud pochází 
slovo humilis – pokorný. Pochází z naší nedostatečnosti, z naší žízně po Bohu. 
Víra, jak jsme viděli u Bartimaia, je voláním. Nevíra toto volání dusí. Lidé, kteří ho okřikovali, aby mlčel, 
nebyli věřící. Měli jakýsi druh mlčení. Víra je protest proti strádání, jehož důvod neznáme. Nevíra se 
spokojuje se situací, do níž jsme upadli. Víra je naděje, že budeme spaseni. Nevíra je uvykání zlu, které nás 
tísní.  
Hlas, který se ptá po smyslu naší pozemské pouti, zejména nacházíme-li se v temnotě: „Ježíši, smiluj se nade 
mnou.“ Krásná je tato modlitba.  
 

Kéž je nám, sestry a bratři, půst školou modlitby.        

P. Vladimír 

 

březen A.D. 2024, ročník XIII, číslo 3 
www.farnostvizovice.cz 

 3 

úvodník 

http://www.farnost/


BŘEZEN 

• křížové cesty budou v neděli v 15.00 a v pátek v 17.00. 

• 1. března je první pátek. Dopoledne navštíví o. Vladimír nemocné. Od 16.00 je adorace (od 16.45 
společné zakončení) a příležitost ke sv. zpovědi, v 17.00 křížová cesta a mše sv. v 17.30.  

• ve čtvrtek 7. března proběhne od 18.30 příprava rodičů prvokomunikantů na komunitním 
centru. Další termíny jsou 14. 3. a 21. 3.  

• ve čtvrtek 7. března pokračuje v 18.30 Malá škola modlitby, následně pak každý postní čtvrtek. 

• v pátek 8. března bude od 16.00 Ministrantská schůzka. Začátek v kostele. 

• v sobotu 9. března se v Neubuzi uskuteční Duchovní obnova pro mladé. Povede ji P. Josef 
Biernát, informace na fb Mládež Vizovického děkanátu. 

• v pondělí 11. března bude v 18.30 v komunitním centru Setkání pastorační rady. 

• v neděli 17. března proběhne sbírka na potřeby a opravy našeho kostela. 

• v úterý 19. března je Slavnost sv. Josefa. Doporučený zasvěcený svátek; mše sv. v 17.30 bude 
obětovaná za muže naší farnosti. 

• v pátek 22. března bude v kostele od 21.00 Adorace mužů. 

• v neděli 24. března končí sbírka Postní almužna. Přineste prosím do kostela pokladničky. 

• v neděli 24. března bude po mši sv. Ministrantská schůzka. 

• 29.–30. března proběhne sbírka na Boží hrob v Jeruzalémě, kasička bude u božího hrobu. 

• služba u Božího hrobu na Bílou sobotu 30. března se 
bude zajišťovat tradičně dle rozpisu od 8.00 do 
začátku obřadů. Zapisujte se prosím na papír pod 
věží kostela.  

• na závěr mše sv. v neděli 31. března bude žehnání 
pokrmů.  

• v neděli 31. března bude sbírka na platy 
duchovních. 

• Pastorační kurz děkanátů Vizovice a Zlín začíná 
2. března ve Zlíně. Informace a přihlašování na 
webu farnosti Zlín. 

 

PŘÍLEŽITOST KE SVATÉ ZPOVĚDI 

pátek 22. 3. 16.00–17.20 (pro děti) 

neděle 24. 3. 16.00–17.30 (cizí zpovědníci) 

středa 27. 3. 8.00–9.30 

sobota 30. 3. 10.00–11.30 
 
 

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY VIZOVICE BRATŘEJOV JASENNÁ 

24. 3. Květná neděle 9.00 10.30 7.30 

28. 3. Zelený čtvrtek 18.30 17.30 - 

29. 3. 
Velký pátek–křížová cesta 15.00 15.00 15.00 

Velký pátek–obřady 18.30 17.30 - 

30. 3. Velikonoční vigilie 19.30 19.30 - 

31. 3. Velikonoční neděle 9.00 10.30 7.30 

1. 4. Velikonoční pondělí 7.30 10.30 9.00 
 

Během Velikonoc bude kostel otevřený k soukromé modlitbě na Zelený čtvrtek do 21.00, na Velký pátek 

do 21.00 a na Bílou sobotu k modlitbě u božího hrobu od 8.00 do obřadů. 

ÚMYSLY SVATÉHO OTCE FRANTIŠKA 
SVĚŘENÉ CELOSVĚTOVÉ SÍTI 

MODLITBY S PAPEŽEM 
 

Březen 2024 
 

Úmysl papeže:  
Za mučedníky dneška 

Modleme se, aby ti, kteří v různých 
částech světa pro evangelium riskují své 
životy, byli pro církev zdrojem odvahy 

a misijního zápalu. 
 

Národní úmysl: 
 Za kajícníky 

Modleme se, aby ti, kdo dosud odkládali 
svátost smíření, nalezli cestu k setkání 

s milosrdným Kristem. 

oznámení 



  

DUBEN 

V sobotu 6. dubna bude při mši sv. v 17.30 udělována svátost pomazání nemocných. Prosím 

pozvěte nemocné, nabídněte jim pomoc, aby mohli přijmout tuto svátost uzdravení. Pokud víte 

o někom, kdo již nemůže přicházet do kostela, nabídněte mu možnost, že k němu může přicházet 

kněz. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

FARNÍ KALENDÁŘ 

Pastorační rada farnosti by ráda vydala kalendář na příští rok. Vyjít by měl na začátku listopadu. 

Prosíme vás o pomoc. Pokud máte kvalitní fotku (alespoň 1 MB) z nějaké farní akce nebo setkání 

společenství, prosím poskytněte ji – přineste na flash disku na faru nebo pošlete na farní mail. Termín 

dodání fotek je do konce září. Děkujeme!  

 

 

HOSPODAŘENÍ FARNOSTI ZA ROK 2023 

Příjmy 

sbírky a dary 1.395.000,- Kč 

nájemné 183.000,- Kč 

dotace 1.093.000,- Kč 

celkem 2.675.000,- Kč 

Výdaje 

energie 456.000,- Kč 

opravy a restaurování 1.223.000,- Kč 

odeslané sbírky a odvody 305.000,- Kč 

pořízený majetek 354.000,- Kč 

celkem 2.673.000,- Kč 

Stav finančních prostředků k 31. 12. 1.310.000,- Kč 
 

Chci poděkovat všem dárcům, všem, kteří se podílí na chodu farnosti, všem, kteří věnují svůj čas 

a schopnosti při brigádách, všem, kteří se starají o náš kostel. Pán Bůh zaplať! 

 

 

 

 

 

  

▪ 6. března slaví svátek P. Mgr. Miroslaw Kazimierz 
(pastorační praxe 1. 7. 1994–18. 6. 1995) 

▪ 6. března slaví svátek P. Mgr. Miroslav Hřib 
(pastorační praxe 3. 7. 1995–7. 7. 1996) 

▪ 19. března slaví svátek P. Mgr. Josef Rosenberg (1. 7. 2016–30. 6. 2018) 
▪ 19. března slaví svátek otec emeritní biskup Mons. Josef Hrdlička 
▪ 19. března slaví svátek otec arcibiskup Mons. Josef Nuzík 
▪ 21. března slaví svátek P. Ing. Mgr. Radek Maláč (náš rodák) 
▪ 30. března slaví svátek P. Mgr. Arnošt Červinka (1. 7. 1994–1. 10. 2016) 
 

VZPOMÍNÁME 
▪ 19. března by oslavil svátek Josef Zádrapa (trvalý jáhen, 9. 7. 1994–1. 1. 2011) 

blahopřání 

ohlédnutí 



 

 

1. Pá 17.30 
Za † Ludmilu a Jindřicha Fojtíkovy, jejich dceru Zdenu a zetě s prosbou o Boží požehnání 
pro živou rodinu 

2. So 17.30 Za živé i † členy společenství živého růžence 

3. Ne 9.00 Za farníky 

4. Po 17.30 Za živou a † rodinu Baluskovu, Šípkovu, Dubčákovu a za duše v očistci 

7. Čt 17.30 Za + Vlastimilu Dubskou, živou a † rodinu a duše v očistci 

8. Pá 17.30 Za † Františka Žůrka, rodiče, sourozence, živou rodinu a za duše v očistci 

9. So 18.30 Za † Karla Bečicu, rodiče a za živou rodinu 

10. Ne 9.00 Za † rodiče Marii a Františka Krajčovy, rodinu Němcovu, Kódlovu a Pavla Krajču 

11. Po 17.30 
Za † rodiče Františku a Karla Hábovy, staříčky, Věru Hábovou a za živou rodinu Hábovu 
a Divackou 

14. Čt 17.30 Za † manžele Novákovy a za živou rodinu 

15. Pá 17.30 Za † Helenu a Karla Hábovy, Martu Šimonovou, Helenu a Josefa Daňovy a za živou rodinu 

16. So 17.30 
Za † rodiče Hlavenkovy, děti, manžela, živou rodinu s prosbou o Boží požehnání a za duše 
v očistci 

17. Ne 9.00 Za † Magdu Lednickou a za živou rodinu 

18. Po 17.30 Za † rodiče Alenu a Augustýna Hasmandovy a za živou rodinu 

19. Út 17.30 
SLAVNOST SVATÉHO JOSEFA 

Za všechny muže farnosti 

21. Čt 17.30 Za † Josefa Lutonského a jeho dceru Romanu 

22. Pá 17.30 
Za † Marii a Klimenta Sláčíkovy, rodiče z obou stran, jejich sourozence s prosbou o Boží 
požehnání a dar víry pro celou rodinu 

23. So 17.30 Za živou a † rodinu Janečkovu, Štachovu a za duše v očistci 

24. Ne 9.00 
KVĚTNÁ NEDĚLE 

Volné 

25. Po 17.30 
SVATÝ TÝDEN 

Volné 

28. Čt 18.30 
ZELENÝ ČTVRTEK 

Za nová kněžská povolání 

29. Pá 18.30 
VELKÝ PÁTEK 

OBŘADY VELKÉHO PÁTKU 

30. So 19.30 
VELIKONOČNÍ VIGILIE 

Za dar živé víry, skutečné naděje a vzájemné lásky pro naši farnost 

31. Ne 9.00 

SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 

Na poděkování Pánu Bohu za všechny přijaté milosti s prosbou o pomoc a ochranu Panny 
Marie a za dar víry pro rodinu Jaroščákovu, Pinkavovu a Kadlecovu 

 

Kontakty na faru: mobil: 734 435 431 * e-mail: favizovice@ado.cz * www.farnostvizovice.cz  

intence březen 

mailto:favizovice@ado.cz
http://www.farnostvizovice.cz/

